Prefeitura Municipal de Buerarema

Resolução



CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS BUERAREMA - BA.

Resolução nº Ol de 27 de fevereiro de 2019.

Dispõe sobre a composição da Diretoria do Conselho Municipal de Assistência Social de Buerarema/BA, para a gestão 2019/2021.

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL – CMAS de Buerarema - BA, emReunião Ordinária realizada no dia 27 de fevereiro de 2019, no uso da competência que lhe confere no uso da competência que lhe confere a Lei Municipal nº 471, de 03 de setembro de 1997 e atendendo às exigências da Lei 8.742 de 07 de dezembro de 1993.

Considerando a Resolução CNAS nº 237/2006 que dispõe sobre as diretrizes para aestruturação, reformulação e funcionamento dos Conselhos de Assistência Social;

RESOLVE:

- **Art. 1º** Eleger por unanimidade do Colegiado, a composição paritária da Diretoria do Conselho Municipal de Assistência Social de Buerarema/BA, para a gestão 2019/2021, com a seguinte representação:
 - a) Presidente -Vilmar Moura Secretaria Municipal de Assistência Social
 - b) Vice-Presidente Matheus Paraguai
 - c) Primeira Secretária Tíssilla Carilo
 - d) Segunda Secretária Luana Corrêa
- Art. 2º Esta Diretoria tem vigência a partir da data da Eleição da Diretoria realizada no dia 27 de Fevereiro de 2019, na Reunião Ordinária desta instância de controle social;
 - Art. 3º Esta Resolução entra em vigor, a partir de sua publicação;

Registre-se e publique-se.

Buerarema - BA, 27 de fevereiro de 2019.

Laura Dias Sanjuan Ganen

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social